
DÉLIBÉRATION N° 2026-06 DU SYNDICAT MIXTE 
"Centre Jean-Henri FABRE de SAINT-LÉONS en Lévézou" 

 
Délibération prise en séance du 20 FEVRIER 2026 à 11H00 

 
L’an deux mille vingt-six, le 20 février à 11 H 00, le Comité Syndical du Syndicat Mixte « Centre 
Jean-Henri FABRE de SAINT-LÉONS » en Lévézou à l’Hôtel du Département salle AUBRAC, 
sous la présidence de Monsieur Jean-Luc CALMELLY, Président du Syndicat Mixte.  

 

Etaient présents : M. Jean-Luc CALMELLY, M. Régis NESPOULOUS, M. Jean-Michel ARNAL, Mme 

Kateline DURAND, Mme Emilie SAULES LE BARS, Mme Nadine FRAYSSE 

 

Etaient absents et représentés :  

- M. Serge GELY a donné pouvoir à M. Jean-Michel ARNAL 

- M. Arnaud VIALA a donné pouvoir à Mme Emilie SAULES LE BARS  

- M. Claude ASSIER a donné pouvoir à Mme Nadine FRAYSSE  

- M. Christophe LABORIE a donné pouvoir à Mme Kateline DURAND 

 
Etaient absents : M. Alexis CANITROT, M. Yves REGOURD 

 

Secrétaire de séance : M. Jean-Michel ARNAL 
 

----------------- 
 
Objet : Avenant n°2 à la convention de Délégation de Service public   
 
Considérant que les rapports présentés au comité syndical du 20 février 2026 ont été adressés à ses 
membres le 6 février 2026,  
 
Vu le compte d’exploitation annexé à la convention de Délégation de service public suivant :  

 

Considérant qu’il convient de régulariser le montant de la redevance d’affermage qui ne doit pas 
prendre en compte les dépenses de remise à niveau, soit un montant de 855 716 €, comme l’offre de 
la SEM aurait dû le prévoir,  
 
Considérant qu’un nouveau compte d’exploitation est proposé : 

 

 
Après avoir entendu cet exposé et après en avoir délibéré, le comité syndical : 
 

 APPROUVE l’avenant n°2,  
 

 AUTORISE le Président à signer cet avenant n°2.  
 

 
 

ANNEXE DSP - Compte exploitation 

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

Contrainte de service public 891 403 910 136 917 297 943 312 923 365 891 226 892 672 875 175 913 082 888 221 886 263 889 553 886 208

Redevance d'affermage 450 557 473 007 485 507 522 005 512 400 500 949 511 873 500 875 532 237 529 040 528 687 541 187 532 727

Avances nettes de redevances 440 846 437 129 431 790 421 307 410 965 390 277 380 799 374 300 380 845 359 181 357 576 348 366 353 481

Avenant N°2 DSP - Annexe compte d'exploitation

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

Contrainte de service public 807 095 851 292 897 203 891 768 871 821 839 682 828 628 811 131 815 175 788 511 781 906 767 696 767 811

Redevance d'affermage 366 249 414 163 465 413 470 461 460 856 449 405 447 829 436 831 434 330 429 330 424 330 419 330 414 330

Avances nettes de redevances 440 846 437 129 431 790 421 307 410 965 390 277 380 799 374 300 380 845 359 181 357 576 348 366 353 481

Accusé de réception en préfecture
012-251201406-20260220-20260220_06-CC
Reçu le 05/03/2026



Le Président du Syndicat mixte 
 
 
 
 

Jean-Luc CALMELLY 
 

Acte dématérialisé  

 

 Sens des votes : Adopté à l’unanimité des membres 

présents et représentés 
- Nombre de membres en exercice : 12 
- Nombre de membres présents :       6  

- Nombre de suffrages exprimés :     10 


